

برگرفته از نشرات آلمانی

تهیه کننده: ح. حارث



اعلام جمهوری در نیپال

کتمندو . هزاران نفر روز چهارشنبه در نیپال نقطه اوج روند صلح دو ساله پلان براندازی رژیم سلطنتی را جشن گرفتند. اعضای اجلاس قانون اساسی که در کتمندو گردهم آمدند ، با اقدام تاریخی فیصله به عمل آوردند که به جنگهای طولانی چریکی پایان داده شود. اعلام نیپال به جمهوری جوان، پیروزی شورشیان مائوویستی پیشین به شمار میرود. در گردهمایی پایتخت کشور همه جا پرچم های سرخ به نظر میرسید، و شعار های: «زنده باد جمهوری» را تظاهر کننده گان سر داده بودند. اجلاس قانون اساسی در چهارشنبه آینده در نشست خود براندازی دایمی رژیم سلطنتی را که ۲۴۰ سال سابقه دارد، فیصله خواهند نمود. پادشاه نیپال ۱۵ روز وقت خواهد داشت تا قصر سلطنتی کتمندو در پایتخت کشور را تخلیه کند. احتمالاً مائوویست های پیشین با ۲۲۰ نماینده بر علاوه فرکسیون قوی پارلمان ، حکومت جمهوری جوان را نیز خواهند ساخت. اولین بار در تاریخ کشور نماینده گان طبقات ، اقشار و لایه های پایین جامعه در هیئت نماینده گی سیاسی اشتراک میورزند. اکنون تضمین وجود دارد که از

منافع واقعی اکثریت ۲۸ میلیون جمعیت نیپال در قانون اساسی جدید کشور دفاع صورت خواهد گرفت.

حکومت ائتلافی آینده یک مقدار وظایف دشواری را باید انجام دهد. روند صلح که از سال ۱۹۹۶ آغاز گردید تا حال به صورت کامل پایان نیافته است. هنوز در کشور دو اردو وجود دارد، یکی نیروهای مسلح شاه و دیگری اردوی آزادیبخش مردم، که بسیار افراد مسلح آن عجالتاً در کمپها قرار دارند. ادغام این دو اردو تا حال آغاز نگردیده است. و این پروژه چگونه عملی گردد، نا معلوم است. همچنان پرداخت خساره های جنگی برای ۱۳ هزار قربانی و برگشت دوباره ۲۰۰ هزار مهاجر که از قریه های خود بیجا گردیده اند، تا حال حل نگردیده است. استرداد اموال و دارایی های مصادره شده بی چریک ها هنوز آغاز نگردیده است. سرنوشت هزاران فرد ناپدید شده نا معلوم است. حقوق بشر را هر دو طرف درگیر نقض نموده اند، تا حال بازرسی صورت نگرفته است.

نباید فراموش کرد که: حکومت جدید دارایی ها و میراث شاهی را باید مصادره نماید. این یکی از خواسته های وشعار های انتخاب کننده گان است. انتظارات مردم با شرایط زنده گی افتضاح آمیز که دارند بسیار بلند است.

۷۶ فیصد مردم نیپال از راه کشاورزی ابتدایی زنده گی میکنند. ۴۰ فیصد مردم نیپال بیکار هستند. اکثراً در کشورهای هند، مالیزیا و کشورهای خلیج در جستجوی کار میباشند. عاید روزانه ۳۱ فیصد مردم نیپال به یک یورو نمی رسد. بیسوادی در میان زنان ۷۶ فیصد و در میان مردان به ۴۰ فیصد میرسد. از هزار نفر متولد ۶۵ نفر آن در دوران کودکی میمیرند. حد اوسط زنده گی ۶۰ سال است.

«گواندرا» پادشاه مخلوع در فکر وضع اجتماعی مردم نبوده وی در قصر نارایان «برج عاج» خود زنده گی مجللی داشته و تنها در مراسم مذهبی در انظار عامه ظاهر میگردید. عصر سلطنتی در نیپال به پایان رسید و به تاریخ سپرده شد. نبردی که از سال ۱۹۹۶ بر علیه سلطنت و مناسبات فیودالی آغاز شد، بالاخر ثمر خود را داد.

31052008

www.ayenda.org